
Contacto

Teléfono 955880700
Fax 955881505
Correo Electrónico secretariaconstantina@gmail.com

Dirección Postal

C/ Eduardo Dato, 7
(41450) Constantina España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4103300B-2024/000005-PAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Constantina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.constantina.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jLF2ve20xYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación cubierta antigua Iglesia de la Concepción. (Plan Actúa)

Rehabilitación cubierta antigua Iglesia de la Concepción. (Plan Actúa)Descripción 
Valor estimado del contrato 70.753,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.611,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.753,23 EUR.

Clasificación CPV
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.constantina.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jLF2ve20xYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a59b20d-8442-416a-9ce7-1881d7b64fd8


Dirección Postal

Eduardo Dato, 7
(41450) CONSTANTINA España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN JESÚS MERINO ÁVILA
NIF 47514469B
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/BLAS INFANTE, 15
(41450) CONSTANTINA España

Contacto

Teléfono 672772326
Correo Electrónico juanjesusmerinoavila@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.404,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.509,26 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CONSTANTINA

Proceso de Licitación

Rehabilitación cubierta antigua Iglesia de la Concepción. (Plan Actúa)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Eduardo Dato, 7

Dirección Postal

Eduardo Dato, 7
(41450) CONSTANTINA España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Eduardo Dato, 7

Dirección Postal

Eduardo Dato, 7
(41450) CONSTANTINA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
MEJORA 1 [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

MEJORA 2 [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
MEJORA 3 [4]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VnUrdnoYH02GCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013924253 |  2024-000850346 | Mon, 05 Aug 2024 09:06:46:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52749407312091754513416439589715732255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VnUrdnoYH02GCFcHcNGIlQ%3D%3D

